b **C** An iura- mētū excu- set ab expē- sis. uide bal- cons. lxxvij. primo uolu. transeuntem cū glo. in. c. ignarantia d[icitur]. re. iur. et add[icitur]. q[uod] consilium celebris doc. excusat ab ex- pensis. ita te- nuit pe. d[icitur]. an- cha. cons. ex- p[er]i. in. fi.

Ex. s. sequenti.

C An pater putatius repetat expēses factas su- lio putatiuo.

Lōpetit. Facit ad qōnem si p[er] alimē- tauit quēdam vt filiu et po- stea apparz q[uod] nō est filius: an possit alimenta re- petere. Et certe distinguif aut filius fuit in calū- nīa: aut nō. et hoc si querimus de alimētis repe- tēdis a filio. sed an possit repeterē a p[re] nō ē du- biū: q[uod] iſe nil fecit vt aleretur sicut ergo hic ex- pense facte in muliere p[ro]gnante non repetunt a p[re] qui nō fuit in calūnīa nec ab ipa: ita in pro- posito nō repetunt expense a filio putatiuo nec a p[re] eius. tūc cu[is] semel de facto acciderit ī foro cōscientie fratres iudicauerunt p[ri]um.

Sub pretextu. In hoc iteresse nō p[er] venire esti- matio totius hereditatis si ppter ventrem aliis succeſſor[ē] ab hereditate exclusus. b.d. **C** Op. j. ad carbo. l. scriptū. glo. sol. q[uod] plene dīti in. l. ventre. j. de acq. here.

J substitutus. Contra

succurrif h[ic]di substituto dīfici et cōser- uan[us] legata et libertas. b.d. **C** Op. si mulier so- luit p[er]ciu hereditatis videſ emisse res h[ic]ditari- as: vt. l. eius rei. de rei vendi. t.l. lit. estimatio. j. p[er] emp. glo. fatē p[ri]um: sed nō est verū q[uod] mu- lier nō dedit p[er]ciu ut emens sed dedit et p[er]ciu sue culpe. Itē dedit p[er]ciu ei qui nūl h[ic] facere in hereditate: sed ē ab es exclusus facto mulieris. ita intelligit Pe. et Ja. de are. **C** Querit gl. q[uod] si nō vult vēdere nec dicit de quo. certe hoc itel- ligif de legitimis testōris apud quos sui rema- nēt. rō quia cōpellif vendere fauore libertatis. ar. C. de ser. cō. ma. l. i. Ad mulierē aut̄ pōt refer- ri hoc: q[uod] soluendo p[er]ciu nihil ei querit: vt. s. dīxi. **C** Quero vtrū eotplo q[uod] nō peperit p[er]sumat calūnīa: et Rof. dicit q[uod] nō: nisi p[er]betur ip- sam calūnīe causa fecisse: vt. l. non alias. s. de bis qui no. infā.

C Competit
ad. q. "Dau-
de ca. in. l. ali-
menta. d. ne-
go. gest. se re-
mittit ad istū
s."

**De cōcu-
binis Rub.**

C By. sup rubrica ponit vñā distiōis p[er] quaz summat istaz materiā de cōcubinis et filiis natis ex cōcubina. iō non recito eaz scribatis per vos ga cōiter habetur.

E i cōcubinatu.

q **C** An liberta possit patronū relin- quere. **C** Dic vt in glo. et illud est ve- rum q[uod] non potest relinquere.

Ex. l. sequenti.

C An concubinatus sit licitus: et qualiter intel- ligatur q[uod] concubinatus sit legitimus coitus. Et an clericus ī minoribus cōstitutus habēs filios ex concubina legitimet eos cū ea contrahendo matrimonium.

i **A** cōcubinatu. In in-

genue
honeste nata presumitur matrimoniu[n]z nisi cōtrarium p[er]betur. s[ecundu]s si fuerit liberta vel v[er]iliter nata. b.d. **C** Not. ex eo q[uod] quis retinet li- beraz mulierē honeste nataz presumif matrimo- nium de iure ciuli et d[i] iure canonico: et qualiter probetur dic vt extra d[icitur] presump. c. illud quoqz. **C** Quero an cōcubinatus sit licitus. Dic de iu- re ciuli sic vt hic. d[i] iure canonico s[ecundu]s: vt. xxij. .q. i. c. i. t. c. nemo. et. c. nil dicat. q[uod] intellige quā- tuz ad penā spūale nō quātu ad tpalē. als nati ex

cōcubina per subsequēs matrimoniuū nō legitimareñ
sīm Ricar. ut statī dicāz. **C**Quero ergo qualiter dītel
ligi q̄ cōcubinat̄ est legitimus coitus. do. Ricar. mal.
in quadā sua disputatiōe dicit q̄ de iure antiquo p̄me
uo oīs coitus seu cōiunctio erat legitima. t̄ statī cū qs
nascebat erat legitimus; ut in auē. q. mo. na. effi. sui. §.
l. Supuenerunt postea leges que aliquas cōiunctiōes
approaberūt exp̄sse: ut m̄rimoniū. Et tūc filii ex eo na
ti dicūtur legitimi. Quedā est cōiunctio exp̄sse repro
bata: vt coit̄ adulterin̄ t̄ icestuosus t̄ siles t̄ tūc filii
nati nō dicūtur legitimi nec filii nominant̄: t̄ tūc per sub
sequēs m̄rimoniū nō legitimū atur: ut l. paulus. s. d. sta
bo. t̄ et q̄ si. sint legitimī. c. tanta. t̄ C. de nup. l. t̄ si. §.
t̄ in auē. qui. mo. na. effi. sui. §. pe. C. de natu. li. auē. l.
Quedā est cōiunctio que a lege nō est approbata nec
improbata: vt coitus cōcubinarius isti remanet i p̄mo
iure naturali: t̄ iō filii nati dicunt naturales t̄ per sub
sequēs m̄rimoniū legitimant̄: ut in multis legib⁹. C. d
natu. li. t̄ in auē. qui. mo. na. effi. sui. §. pe. Et h̄ vult di
ceret. q̄ cōcubinat̄ asūp̄it nomē per legē. sc̄z nudū
nō q̄ per legē talis coit̄ sit approbatus vel reprobata
t̄ s̄ remanet in p̄mo iure naturali. t̄ p̄ hoc determinat̄ ipē talē. q. **E**lericus⁹ in minorib⁹ ordinib⁹ cōstitut⁹
retinuit cōcubinas: t̄ ex ea habuit filios. postea eaz
duxit in uxorē. an filii legitimēs. Et determinat̄ q̄ nō
qa coitus cōcubinarius in clericis est totaliter reprobata
t̄ a lege: ut in auē. d. sanc. epis. §. clericos. t̄ in auē. d
mona. §. si qs autez. t̄ C. de epis. t̄ cle. l. eū q̄ probabi
lē: vñ nō possūt dici filii naturales: nec legitimātur per
subsequēs m̄rimoniū. t̄ Jo. an. ponit istā. q. in mercuri
alibus suis sup illa regula sine culpa nisi subit cā t̄ c.
Et facit mētionē de dicto Ricar. t̄ determinat cōtrari
um. Primo q̄ coitus cōcubinarius in clericis est tota
liter reprobata de iure canonico: ut est dictū. Sed ad
illud resp̄det q̄ uerū est q̄tum ad penā spiritualē nō
q̄tuž ad temporalē. Sc̄do dicit ipse nō est uerū q̄ de iu
re naturali omnis coitus sit licitus. Imo statī cū deus
fecit masculū t̄ feminā fecit m̄rimoniū. t̄ uoluit q̄ vñ
inhereret vni. hoc etiā animalia faciūt. als eēt incertitu
do totalis parentū. determinat ergo q̄ legitimēs per
subsequēs m̄rimoniū. Abihi vñ q̄ ista ratio non facit.
nam p̄cedit sīm ius naturale primeū in quo fuit gen⁹
humanū ante pactū p̄mi parentis: qa sīm legez natura
lem a deo dataz statī fuit matrimoniuū. sed post pactū
natura humana corrupta est. t̄ sīm illud tēpus post na
turā humana corruptam dicūt iura q̄ de iure natura
li oīs liberi t̄ legitimī nascebāt nec erat aliquis coi
tus reprobata. Ad questionē p̄ncipalē dico q̄ si cleri
cus nō est bñficiarius si alias retinebat cōcubinā q̄ filii
tūc nati p̄ subsequēs matrimoniuū legitimant̄: qa tūc
cuž eā retinebat cōcubinā: rebus sic se bñtibus poterat
esse vxor. t̄ ita loqtur determinatio Jo. an. sed si cleri
cus erat bñficiarius t̄ retinebat cōcubinā filii tūc nati
per subsequēs matrimoniuū nō legitimant̄: q̄ cum nati
suerūt rebus sic se bñtibus nō poterat esse vxor. hic est
tex. in. l. t̄ si cōtra. C. de nup. ubi filii nati ex ea que nō
potuit esse vxor per subsequēs matrimoniuū non legiti
mātur. **U**ltio h. l. facit ad. q. quaz tangā de admi
tu. l. ticiū t̄ meū. §. vñ. sc̄z q̄ inter duos fratres simul
cōmorātes t̄ ponētes lucrū i cōmuni i dubio p̄sumaf
cōtraca societas. sicut inter virū t̄ mulierē in dubio p̄
sumif p̄ctū m̄rimoniū q̄d dic ut ibi dicam.